1 www,cai ;r ce go' br

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 F ANO X N°238 J FORTALEZA, 20 DE DEZEMBRO DE 2018

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO -  CONCORRÊNCIA PÚBLICA N" 002/2018/
SMI- Cl' - A Comissão de Licitação deste Município toma público que no dia 22 de Janeiro de 2019, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade
Concorrência Pública N° 00212018/SMI - Cl', cujo Objeto é a Construção de ponte sobre o Rio Aearaú na Localidade de Tapuio no Município de
Carirá-CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta Publicação, no horário de atendimento ao público de 07h às 13k e pelo Site:h1t/mg2iciis.
tce.ce.gpv.br/licitaeoesJ  e htW://www . cariro,çe. ov.bi -/, informações pelo Telefone: (88) 3646 1133, ou no endereço à Praça Elisio Aguiar, S/N°, Centro.
Carirá-CE, 19 de Dezembro de 2018. Antonio Regilene Aguiar de Carvalho - Presidente da CPL.

*** *fl *

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS  N° 06312018-SECOMP
- Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 1010112019, às 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para coas yçÉ.nai
04 (Quatro) abrigos para dessalinizadores para o sistema de abastecimento de água do Município de Sobral (sede e distritos), sob de ff Secr  \
de Obras, Mobilidade e Serviços Públicos. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sohraLeesov.br , (Link Lieitaç RuaYjat.44
Medeiros, N' 1.250,4 ° Andar, Centro. Fone: (88)3677-1157. Sobral-CE, 19 de Dezembro de2018. A COMISSÀO-1Carmelinillrjoif'.íttkirafl%
Barroso - Presidente. 	 E O

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA — AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇ 	 frA /
Prefeitura Municipal de IracemaCE torna público que no dia 04 de Janeiro de 2019, 'as 08h, na Salada Comissão de Licitação, loeali4a a ua'eFt,
Holanda, N° 19, Centro, Iracema-CE, receberá Propostas para o Objeto: Contratação de empresa para execução da obrado reforma da E E. Á
Xavier de Carvalho, incluindo o fornecimento de mão-de-obra, equipamentos e materiais, de acordo com as Especificações Técnicas (Anexo 1 c11),
deste Edital, O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citadr Iracema-CE, 20 de Dezembro de 2018. Francisco
das Chagas Cavalcante Fernandes - Presidente.

*** *0* *0*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS -AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N°010/18-1 P-OBRAS
-A Prefeitura Municipal de Ipueiras-CE torna público que se encontra à disposição dos interessados, o Edital de Licitação na Modalidade Tomada de Preços
N°  0 10/1 8-TP-OBRAS, Sessão Pública marcada para o dia 07 de Janeiro de 2019, às 09h, cujo Objeto é a Prestação de serviços com pavimentação em
pedra tosca em diversas Ruas da Sede, Localidades e Distritos no Município de Ipueiras-CE. O Referido Edital poderá ser adquirido no Sito: www.tem.
ce.gov.br/lieitacoes  ou no horário de OSh às 14h, na Sala daCosnissão de Licitação, situada rio Parque da Cidade José Costa Matos, N°01, Centro. limeiras-
CE, 19 de Novembro de 2018. João Victor Catunda Farias Marques Presidente da CPL.

*** *** 2*0

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - EXTRATO DO CONTRATO DE OBRAS F SERVIÇOS - TOMADA
DE PREÇO N°023/2018- Contratante: Prefeitora Municipal de Iracema-CE/Fundo Municipal do Direito do Idoso. CONTRATADA: CONSTRUTORA
NOVA RIDROLÁNDIA EIRELI-ME, sediada na Av. Cláudio Camelo Timhú, N° 664,- Salas: 01 - Bairro: Nova Hidrolandia, Cidade' Hidrolandia-CE
CEP: 62.270-000, Inscrita no CNPJ/MF sob o N° 22.675.190/000l-80, Vencedora nu Valor de ES 276.600,94 (Duzentos e Setenta e Seis Mil Seiscentos
Reais e Noventa e Quatro Centavos). Vigência: 12 Meses. Data do Contrato: 13 de Dezembro de 2018. Iracema-CE, 14 de Dezembro de 2018. José
Cileasdo Magalhães Pessoa - Secretário do Trabalho e Assistência Social.

*** 0*0 *0*

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚ.IO -AVISO DE REVOGAÇÃO- CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2611,01/2018
-O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Moraújo-E comunica aos interessados a REVOCAÇAO da Concorrência Pública

FSC

N'2611.01/2018, cujo OBJETO éaConstrução do Sistema de Abastecimento de Água na Sede eras Localidades de Boa Esperança e Cauã noMunicípio
de Moraújo-CE, por razões de interesse público. Moraújo-CE, 20 de Dezembro de 2018. Francisco Rigor Moreira freire Presidente da Comissão
de Licitação.

aa* *** -
ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRAL- AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N'0621201 R-SECOMI ,
- Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 09101/2019, às 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de serviços
de substituição do sistema de captação e adução da ETA Dom Expedito, no Município de Sobral-CE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Sito:
www.sobraLce.suov.br , (Link Licitações) e Rua Viriam de Medeiros, N° 1.250,4o Andar, Centro, Fone: (88), 3  677- [57. Sobra]-CE, 19 de Dezembro de
2018. A COMISSÃO - Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - Presidente.

*0* *** ***

Eduardo Sydney Bezerra de Girão - Edital de Leilão Público N° 0112019. Eduardo Sydney Bezerra de Chão, torna público pua conhecimento dos
interessados, que fará realizar Leilão Público Presencial e Online, para a venda de dois veículos em desuso pertencentes ao patrimônio do Conselho Regional
de Medicina Veterinária do Estado Ceará, às 14:00 horas do dia 16 de Janeiro de 2019, na Rua Dona Leopoldina, n°997 Centro, Fortaleza/CE, através do
Leiloeiro Público Oficial, Sr. Eduardo Sydney Bezerra de Cinto, estabelecida na Rita Tibúreio Cavalcante o" 8901104, Aldeota, Fortaleza/Ce. Informações e
Editais explicativos poderão ser obtidos pelo Fone: (85) 99626.2640 ou Site: www.sydneyleiloes.com.br .

*2* 0*0 *0*

Estado doCeará - Prefeitura Municipal de Ipaporaulga - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N" 037/18/PP-SE. O Pregoeiro da Comissão de
Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaporanga, torna público que no dia 07 de laneiro de 2019, às OShOOmin, na sala da Comissão de Licitação localizada
á Rua Franklin José Vieira, n°2, Centro, Ipaporanga, CE, receberá propostas pata: aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar dos alunos
da Rede Pública de Ensino do Município de tpaporanga durante o ano letivo de 2019. Modalidade: Pregão Presencial N° 037/18/PP SE. Ipaporanga 19 de
dezembro de 2018. Estefanio Lopes Neto - Pregoeiro.

*0* *** *0*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Credeaciamento. O Município de tpaporanga, por meto da Comissão de Licitação,
toma público que se encontra à disposição dos interessados, o Credeneiamento N°02/1 8/SS - Secretaria de Saúde, cujo objeto e o Credenc aniento de
Profissionais da Saúde, para suplementação da assistência médico-hospitalar no Município de Ipaporanga, para o exercício de 2019, com as respectivas
tabelas de preços, na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua: Franklin José Vieira, n° 02- Centro - Ipaporanga - CE. lpaporaaga-CE, 19 de
Dezembro de 2018. Estefanio Lopes Neto - Presidente da CPL.

2*0 *0* *0*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI - AVISO DE LICITAÇÃO - O Pregoeiro do Município de Paramoli toma
público para conhecimento dos interessados, que no dia 04/01/2019, às 09:301, na sede da prefeitura, Inc. na Rua 04, s/n Prefeito Arara dos Santos -
Paramoti-CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão, forma Presencial sob on' 2018121801-PP, objeto: Aquisição de combustíveis, gás (GLP) e
oxigênio gasoso medicinal para manutenção das atividades das Secretarias Municipais, exercício 2019. O edital se encontra na integraria sede da Comissão
de Licitação e no sito: www.tee.ee.gov.br . Paramoti-CE, 18/12/2018. Rafael Santos Dantas - Pregoeiro.

*** *2* *2*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça - Aviso de Licitação - Pregão Presencial n'. 1712.0112018. Tipo: menor preço. Objeto: Aquisiçao
de combustíveis derivados do petróleo para os veículos e máquinas, destinado as diversas Secretarias, durante exercício de 2019, Data de Abertura. 07
de janeiro de 2019, às 08:00h. Edital e informações: Av. José Candido de Carvalho, SN, Centro, de 08:00 ás 12:00h fone: (88) 3656-1255. Graça/CE,
19/1212018. Eco. Roberto de C. Alves - Pregoeiro.

*0* ******

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão de Licitação torna público que dia 07 de janeiro de 2019 às 09:00 horas, catará
realizando licitação na modalidade Pregão Presencial n° OM-PPOI 1/18, cujo objeto á a aquisição de combustíveis e derivados de petróleo para atendei' a
necessidades do Munieipio de Independência. O edital está disponivel nos sites:www.indapendencia.ce.guv.br e ~v.tem.cc.gov_m/licitaanes ou na Sede
deste Município à Rua do Cruzeiro, 244, Centro. Independência/CE, 20.12.2018.

?.3-o!.dLs 	 . -- ...- 	- - -

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

ISSN 1677-7069 	N9 244, quinta-feira, 20 de dezembro de 2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE DÁRIO MEIRA

AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N 9  2412018

PÁ N. 103/2018.
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Dário Moira - BA designado pela

Portaria n 2  14512018 de 02 cio janeiro de 2018, comunica à população em gerei anos
interessados a republicação licitação pública, modalidade Pregão Presencial, tipo menor
preço "POR LOTE", no dia 08 de janeiro de 2019, às 10:00 horas, no Prédio da Prefeitura
Municipal de Dério Melra-DA, Rua Isaisa Rego, 01, centro, Dánio Melra(BA), tendo como
objeto a Aquisições de Moveis Escolares, Aquialção de Pleygroursd Infantil e Reformas de
Moveis Escolar pare atender à rede Municipal da Ensino do MunicípIo de Oário Meira -
Bahia. Cópia do Edital poderá ser obtida no Setor de Licitação, no prédio desta Prefeitura,
a partir da divulgação desta, Melhores informações através do e-mail:
licitacaopmdm(flmsil.com, da 2 a 9, das 08:00 às 12:00 horas,

PREGÃO PRESENCIAL Na2512018

PÁ Na 1.04/2018

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de odrio Meira-BA, comunica à população
em geral e aos interessados que realizará licitação pública, modalidade Pregão Presencial,
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 04 de JANEIRO cia'. 2019, às 10:00 horas, rio Prédio

da Prefeitura Municipal de Dário Meira'BA, Rua laaiss Rego, 01, centro, Oário Meira(bA),
tendo como objeto a contratação de empresa especializada em fornecimento da derivados
de petróleo, por demanda para uso exclusivo dos vnlcuios a serviços do Municipio,
buscando atenderem as demandas da Prefeitura Municipal de Ocirio Meira(BA), durante o

exercício de 2019. Cópia do Edital poderá ser obtida no Setor de Licitação, no prédIo desta
Prefeitura, a partir da divulgação deatn. Melhores informações através do e'dnsil:

llcitacaoprndm@gmail.com , de 2 a 9, das 08:00 às 12:00 horas.

Dário Meira-(BA), 19 de dezembro de 2018
BRUNO LIMA MARQUES

Pratooiro

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N  1212.0212018

A Pregoeira da Prefeitura do Municipio de Acaraú-CE torna público para
conhecimento dos interessados, que encontre-te Aberta para Cadestramento de Propostas

de Preços a Licitação na Modalidade Pregão Eletrõnico, tombado sob o N 5  1212.02/2018,
critério de Julgamento Menor Preço por Item, que será realizado no dia 15 de Paneiro de
2019, às 091h30mln, no Portal: http://swew ,bbrnisetlicitacoes.coisi,br, cuin o seguinte
Objeto: Aquisição de material médico hoapitaler e medicamentos destinados as unidades
Básicas de Saúde do Municlpio de Acaraú-CE, conformo especificações em arieso do Edital,
o qual encontra-se na integra na Sede da Comissão Permanente de Liciteção, localizada à
Rua CepitBo Diogo Lopes, N' 2105, Vereador Antônio Livina da Silveira, Acaraú-Cr, no
horsirio de 08h às 12h e no Site do Tribunal de Contas dos Municípios:
weAv.tcm.ce.gov.br/iicitacoaa.

Acaraú'CE, 1.. 9 de dezembro de 2018.
TATIANE SáRCIA DA PENHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nt 2018.12.04.1

.4 Pregoeira Oficial do Município de Alsaneira/CE, no uso de suas atribuições
legais, torna público,  para conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento do
Certame Llcitatório, na modalidade Pregão, do tipo presencial, consbedo sob 2018.12.04.1,
sendo o seguinte: Empresa Vencedora - MILFONT & MILEONT, vencedora junto aos itens 1,
2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 e 14, por ter apresentado preços compatíveis com os
praticados no mercado e em conformidade com o orçamento da Prefeitura, sendo a
mesma declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital
coavocatório. Maiores informações na sede da Prefeitura, sito es Rua rursado Leite, n

272, Centro, nesta Cidade de Altaneira/CE ou pelo telefone 88) 3548-1185,

Altsneire-Cr, 19 de dezembro de 2018.

ELIDEUZA DARiE DA SILVA OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARENDÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N' 06,0712019.PP

Realização Dia 04 de Janeiro de 2019 às OahOOmin, Pregão Presencial N
06.07/2019'PP. Objeto: Locação de trator de pneu comi grade de arrasto para aração de
terra, destinado a atender ao projeto "Aração Pare Todos" cia Secretaria de Agricultura

com locação de trator de esteiras com escarificador para executar serviços de ampliação
de açudes, lagoas, barragens; recuperação de estradas vicinais e conipactação de Aterro

Sanitário do Municipio de Ararendá - Cc, informações na Rua Henrique Soares, S/N, Centro,
no horário da 08:00 às 12:00 horas, telefones (ee) 3633.1302/1303.

Ararendá-CE, 19 de dezembro de 2015.
RAIANE CRISTINA DE OLIVEIRA DE PAIVA

......................................................................................

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Me  00212018/SMI - CP

A Comisnão de Licitação deste Municiplo torna público que no dia 22 de janeiro

do 2019, às 0gb, estará abrindo Licitação na Modalidade Concorrência Pública 'Is

002/201.8/SMl . CP, cujo Objeto é a Construção de ponte sobre o Rio Acaraú se Localidade

de Tapuio no Musicipio de Carlré-CE. O Edital estará disponivel nos dias úteis após esta

Publicação, no horário de atendimento ao público de 07h às 11h e pelo Sita:

lsttp:/Jmunicipioe,tce,ce.gov.br/licitacose/  e bttp://www.carire,re,gav,br/. Informações pelo

Telefone: 1881 1646 1133, ou no endereço à Praça Elisio Aguiar, S/N, Centro.

Cariré-CE. 19 de docemebro de 2018.

ANTONIA REGILENE AGUIAR DE CARVALHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Na 2012.0112018-SRP

A Prefeitura Music'psl do Cara e ei através o Ss@o aLrg\ r a
público para conhecinsento dos interessados, que no prd/rC ia 04.01. 20 9, M3011
estará abrindo licitação na mudálidado Pr geo Pr,esen 1 20 trR*0»jet
Registra de preços para futuro e eventual serviços dl i cçej dVJn/Trlei9s3áco
uniformes, tecidos a aviamento junto às diversas Satri1ta'I 1

CE. O edital estará disponivel nos sities httpiW'i.4w tcmn.pe,v,btfcm aC o

Comissão de Ucitaçãss no horário das 07:3Ohe à, 11:

Bus
Presidente Médici, n5 167, Balrrd Centro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE

EXTRATO DO CONTRATO Na 1412.0

Pregão Presencial 515 1309,01/2018.04, cujo objeto é a aquisição
kit nasalidade e gêneros alimentícios para composição de cestas há
do Trabalho e Assistência Social do Município da Cedro ' CE. Cor
Trabalho e Aaeiatància Social, Contratada: Audenha Pires Lisboa dc
o n,e 1 7 .335.842/0001-01, com sede à Rua Manoel Pinheiro Ter
Lavras da ManGabeira . CE, CEP: 65,300-000, neste ato repreeentad
Sr. Wesley Lucena Machado, inscrito no CPF nA 048.084.593'02.
5.044,59 Cinco mil, quarenta e quatro reais a cinquenta e nove
6279,60 )Sais mil duzentos e setenta e nove reais e seatenta zã
contrato vigorará até 31 de dezembro de 2018, Assina pala Coe'
Merques Viana - Secretária do Trabalho e Assistência Social. Cedro'
2018

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N9 2611.01/21

o Sucre ,  Irio de Saudo do Munmclpmo de Cedro/CC ebamxc
sueca sribuiçbea laisala, e de acordo com o que determina o pamág
o inciso V do art. 24 da lei n2 8.666/93 e alterações poetaríore
consta do ereeenta processe administrativo da Dispensa de Licitaçi
e respaldado no parecer da Assessoria Jurídica, vem Retificar a de(
licitação para e aquisição de veiculo tipo ambulância destinada as
de Saúde do Municipie de Cedro/CR, determinando que se proceda
estrato

.8.
401

AVISO DE DISPENSA DE

O Secretario de Saúde do Município de edro/CE, cor
conste do Processo Administrativo de Dispensa de. Licitação 0t
emitir a presente declaração de Dispensa de Licitação, amparada is
a parágrafo unico do ArE. 26 da Lei na 8.666/93 e suas elteraçôea
aquisição de veiculo tipo ambulância destinado es atividades de
Município de Codro/CE, Mundi Comercio de Veículos e Peças LTO,
preço conforme relação acostada aos autos deste processo, o valor
(Sotammta e um mil e quinhentos reais), Assim, nos termos da ar
8.666/93, vem comunicar o Sr. Ordenador de Despesas do 1
administrativa, da presente declaração, para que proceda, se
ratificação

Ma.

RUSSELL 5

IRA E

PREFEITURA MUNICIPAL

EXTRATO DE DIS'

Distrato do Contrata Na 2018.08.02-0001. Tomad,
Municipie de ferias Brito, através da Secretaria alt
e a empresa M. L. Construções Empreendimentos
tem por- objeto a rescisão por mútuo acordo do C
á a contrauaç3a de serviços de engenhsria para
quadra poliesportiea no parque da vaquejada do
do Plane de Trabalho na  1037815'85, celebrado o
Ministério do EaporLe, representado pela Caixa Ecom
rc$ 288,714,35 (dLI,ettoa e oitenta e oito mil seta
centavos). Fundamentação Legal: Anião 79, inciso
de Meneses e Bezerra e Francisco Cláudio Ferreira
de 2018,

PREFEITURA MUNICIPAL DE G

\BA DO NORTE

CONCORRÊNCIA PÚBIJCé

8 OICP

Por meio da Comeisalo Pornianente

torna pública e comunica à
Licitante: METtICA - PROJETOS, CONSTRU

MpREENDIMFNTOS LIDA

11,180.027/0001-20, que seu Recurso Adirani:
Pública Nt  20,09,18-01CP, referente à Contra
Sittemae Coletivos de Abaseecimnenta de Agua e
Quati) no Município de Gueraciaba do Norte/

INDEFERIDO, permanecendo a decisão ulterior o
processa decisório se encontra à disposição pan 	 ,,s do preces o lilit.tóri. e
serão dispoembiliaados no portal de licitações dc

o site do TCE

Guaraciaba da N

de dezembro de 2018.

MARIA DAS ME

DE OLIVEIRA CHAGAS

Pra

Cirraissá.

PREFEITURA MUNICIPAL

ZONTE

AVISO DE LICITA

PREGÃO ELETRÔNICO NN 2

-PE

Julgamento: Menor Preço por item, correspond
11cm Apurado sobre as valores das Medicame
farma. Objeta: Aquisição de medicamentos pe
parti ctendor ordem judicial, suprindo aLisênc
Pactuaçta iimtegrasda da Assistência Farimmacôutic
conforme especificações tontidas no Termo de
Cartas Propostas -será até o dia Os de Janeiro
com abertura pare análise das propostas As 1 de inrasiãal do dia oe